

Nr 248.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående anslag till Statens isbrytarverksamhet: Avlöningar; given Stockholms slott den 24 mars 1939.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

Gustav Möller.

Utdrag av protokollet över handelsärenden, hållet inför Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms slott den 24 mars 1939.

Närvarande:

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena SANDLER, statsråden PEHRSSON-BRAMSTORP, WESTMAN, WIGFORSS, MÖLLER, ENGBERG, SKÖLD, QUENSEL, FORSLUND, ERIKSSON, STRINDLUND.

Efter gemensam beredning med chefen för försvarsdepartementet anför chefen för handelsdepartementet, statsrådet Möller:

Vid anmälan den 4 januari 1939 av de frågor, som tillhöra regleringen för budgetåret 1939/40 av utgifterna under riksstatens tionde huvudtitel, framhöll jag, på sätt det vid statsverkspropositionen fogade utdraget av statsrådsprotokollet över handelsärenden för samma dag utvisar, beträffande frågan om anslag till Statens isbrytarverksamhet: Avlöningar (X H. T. p. 5b), att det vore avsett att för riksdagen framlägga förslag om löneregle-

ring för personalen vid försvarsväsendet, varför ifrågavarande anslag borde tillsvidare allenast beräknas.

I enlighet med av mig i anslutning härtill gjord hemställan har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, för budgetåret 1939/40 beräkna förevarande avlöningsanslag till 109,000 kronor.

Sedan löneregleringsärendet nu slutberetts torde jag få ånyo anmäla nyssnämnda anslagsfråga.

Från ifrågavarande anslag, som å riksstaten för budgetåret 1938/39 är upptaget med 90,500 kronor, utbetalas lönekostnaderna för å statens båda isbrytarfartyg, »Ymer» och »Atle», kommenderad personal — med undantag av värnpliktiga — under den tid, tjänstgöringen å dessa fartyg varar.

Besättningen å isbrytarfartygen har beräknats skola utgöras av — frånsett värnpliktiga — följande personal: 1 kapten och 1 löjtnant av flottans stam, 1 kapten eller löjtnant och 1 löjtnant ur flottans reserv, 3 flaggunderofficerare, 8 underofficerare av 2:a graden, 3 flaggkorpraler, 10 korpraler och 13 meniga.

Enligt det förslag till militärt avlöningsreglemente m. m., varom på hemställan av chefen för finansdepartementet proposition till riksdagen förut denna dag avlåtits, torde vid fortsatt tillämpning av de grunder, för vilka nu redogjorts, lönekostnaderna under tionde huvudtiteln för statens isbrytarverksamhet komma att under nästa budgetår uppgå till i runt tal 110,000 kronor, varav omkring 100,000 kronor belöpa å personal på aktiv stat och återstoden hänför sig till reservpersonal. Ifrågavarande avlöningsanslag torde sålunda böra bestämmas till först angivna belopp.

Under återopande av det anförda hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att under tionde huvudtiteln till *Statens isbrytarverksamhet: Avlöningar* för budgetåret 1939/40 anvisa ett *förslagsanslag* av kronor 110,000.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan lämnar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten bifall samt förordnar, att proposition av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

Leif Belfrage.